

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 5

(локальная смета)

на Устройство железобетонной площадки ПБ1, ПСП «Губкинский» Известинского месторождения СИКН №569а

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	ВОР		
Сметная стоимость	_____	2 328,93	тыс.руб.
строительных работ	_____	2 080,58	тыс.руб.
Средства на оплату труда	_____	473,05	тыс.руб.
Сметная трудоемкость	_____	657,59	чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на	_____	II квартал 2024г.	

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				Всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Демонтажные работы										
1	ФЕР46-04-001-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка: бетонных фундаментов (м3)	42	8 706,67 5 904,83	2 801,84	365 680,00	248 003,00	117 677,00	8,27	347,34
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (89)-3, ФЕР, 2 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 11.06.2024 года № 32641-ИФ/09, прил.1 (Прочие работы) ОЗП=80,59; ЭМ=19,02; ЗГМ=80,59; МАТ=11										
Раздел 2. Монтажные работы										
Устройство железобетонной площадки ПБ1 с приямок										
2	ФЕР01-02-056-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов: до 2 м, группа грунтов 2 (100 м3)	0,3522	157 355,20 157 355,20		55 421,00	55 421,00		233	82,06
Объем=35,22 / 100										
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (89)-3, ФЕР, 2 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 11.06.2024 года № 32641-ИФ/09, прил.1 (Прочие работы) ОЗП=80,59; ЭМ=19,02; ЗГМ=80,59; МАТ=11										
3	ФЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство бетонной подготовки (100 м3)	0,0539	124 649,70 84 861,27	29 786,46 19 695,39	6 719,00	4 574,00	1 605 1 062	135	7,28
Объем=5,39 / 100										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (89)-3, ФЕР, 2 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 11.06.2024 года № 32641-ИФ/09, прил.1 (Прочие работы) ОЗП=80,59; ЭМ=19,02; ЗПМ=80,59; МАТ=11										
4	ФССЦ-04.1.02.05-0003 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100) (м3)	5,498	6 160,00		33 868,00			0	0
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (89)-3, ФЕР, 2 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 11.06.2024 года № 32641-ИФ/09, прил.1 (Прочие работы) ОЗП=80,59; ЭМ=19,02; ЗПМ=80,59; МАТ=11										
5	ФЕР06-02-001-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом: более 25 м3 (100 м3)	0,4251	246 328,97 168 160,71	46 341,85 20 353,81	104 714,00	71 485,00	19 700 8 652	249	105,85
Объем=42,51 / 100										
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (89)-3, ФЕР, 2 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 11.06.2024 года № 32641-ИФ/09, прил.1 (Прочие работы) ОЗП=80,59; ЭМ=19,02; ЗПМ=80,59; МАТ=11										
6	ФССЦ-04.1.02.05-0031 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В30 (М400) (м3)	43,15	9 903,85		427 351,00			0	0
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (89)-3, ФЕР, 2 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 11.06.2024 года № 32641-ИФ/09, прил.1 (Прочие работы) ОЗП=80,59; ЭМ=19,02; ЗПМ=80,59; МАТ=11										
7	ФССЦ-08.4.02.05-0003 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Сетка сварная из арматурной стали: А-I и А-II диаметром 12 мм (т)	3,43	79 200,00		271 656,00			0	0
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (89)-3, ФЕР, 2 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 11.06.2024 года № 32641-ИФ/09, прил.1 (Прочие работы) ОЗП=80,59; ЭМ=19,02; ЗПМ=80,59; МАТ=11										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						1 265 409,00	379 483,00	138 982 9 714		542,53
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						1 371 984,00	459 085,00	165 955 13 964		657,59
В том числе, справочно:										
Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.124 Для определения затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства по единичным расценкам, включенным в сборники ФЕР, аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2-7)						25 048,00	19 722,00	5 326 2 429		29,2785
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.2 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-7)						81 527,00	59 881,00	21 646 1 821		85,7715
Накладные расходы						464 529,00				
Сметная прибыль						244 064,00				
Итого по смете:										
Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом						842 633,00				399,44
Земляные работы, выполняемые ручным способом						170 775,00				108,53
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве						1 067 169,00				149,62
Итого						2 080 577,00				657,59
В том числе:										
Материалы						746 944,00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Машины и механизмы					165 955,00				
	ФОТ					473 049,00				
	Накладные расходы					464 529,00				
	Сметная прибыль					244 064,00				
	ВЗиС 2,8% от 2080577					58 256,00				
	Итого					2 138 833,00				
	Зимнее удорожание 5,5%х1,1х1,05 6,353% от 2138833					135 880,00				
	Снегоборьба 0,4% от 2138833					8 555,00				
	Итого					2 283 268,00				
	Непредвиденные расходы 2% от 2283268					45 665,00				
	Итого с непредвиденными					2 328 933,00				
	ВСЕГО по смете					2 328 933,00				657,59



Составил: _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]